Заседание диссертационного совета Д 002.1 l3.03
по защите диссертации

от 8 июня 2022г,

ПРОТОКОЛ NЬ9

СЛУШАЛИ:

ЗащитУ диссертациИ младшегО научногО сотрудника отделения солнечно-земной физики
Института земного магнетизма, ионосферы и распространения радиоволн имени Н. В. ПУшкова

РДН Шибаловой Антонины Сергеевны кТрассеры работы динамо в магнитных полях

небесных тел) на соискание учёной степени кандидата физико-математических наУк ПО

специальности 01.03.03 - физика Солнца.

Работа выполнена на кафедре математики физического факультета МосковскоГо
государственного университета им М.В. Ломоносова.
Научный руководитель: Соколов flмитрий Щмитриевич, д.ф.-м.н., профессор кафедры
математики физического факультета Московского государственного университета им М.В.
ломоносова

официальные оппоненты:

Золотова Надежда Валерьевна, д.ф.-м.н., доцент лаборатории Физики магнитосфеРЫ

(отдел Физики Земли) Санкт-Петербургского государственного университета (СПбГУ)

Фрик Петр Готлобович, д.ф.-м.н., заведующий лабораторией физическоЙ
гидродинамики Института механики сплошных сред УрО РАН

Ведущая организация: Главная (Пулковская) астрономическая обсерватория РоссийсКОй

академии наук (ГАО РАН).

ПОСТАНОВИЛИ:

!иссертационный совет пришёл к выводу о том, что диссертация представляет собоЙ наУчНО-

квалификационную работу, которая соответствует требованиям, предъявляемым к

кандидатской диссертации согласно Постановлению Правительства РФ о порядке

присуждения ученых степеней от 24 сентября 20lЗг. ль 842 и принял решение присудить

Шибаловой днтонине Сергеевне учёную степень кандидата физико-математических наук.

При проведении голосования диссертационный совет в количестве 19 человек, иЗ НИХ

10 докторОв науК по специilльностИ 01.03.03 - физика Солнца участвовавшиХ в заседании,из24

человек, входящиХ в состаВ совета, проголосОваJIи: за присуЖдение учёной степени 19, против

присуждения учёной степени нет.

Зам. председателя диссертационного
советаД002.113.03
Д.ф.-м.н.

Учёный секретарь
к.ф.-м.н.

ý#|,,)
,fitii"' i-",: - э._,,.,,,Ц

Г;{",,i,{i* ;1*l -;ý";'_Ч
,il-ý1, !i$i +fu 'ti1' ' , =

-

, i = \:u \i,,r1р:,l,,j,'',
rе 'Ч

i;,1.,.:, \., -i .,
Чj; :L, *'",,,, "ч/,t. .s-,t't

Ч'",, :,,.,,,
jli;ý*uФ

Л.Р. Шкляр

О.Ю. I]упко